

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۶ جون ۲۰۲۲

تحرکات اخیر "ملا یعقوب" به چه معناست؟

یکشنبه- ۱۵ جوزای ۱۴۰۱- کابل: هرگاه به برآمد های رسانه ئی بلندپایگان طالب از نخستین روزهای گماشته شدن آنها به حاکمیت تا امروز توجه نموده باشید، حتماً متوجه شده اید که در این بازه زمانی در برآمد های رسانه ئی مقامات بلند پایه طالب رفت و آمدها و فراز و فرود هائی وجود دارد که نمی تواند بی دلیل باشد. در یادداشت امروز خواهم کوشید تا بر مبنای این رفت و آمد های رسانه ئی، ضمن پرده برداشتن از تضاد های درونی طالب و نظام ملاسالار، مکث کوتاهی هم به "میدان داری" های اخیر "ملا یعقوب" سرپرست وزارت دفاع نظام ملاسالار نیز نمایم:

۱- هرگاه به حیات ۹ ماهه اخیر طالب حین حاکمیت، از منظر برآمد ها و معرفی افراد مشخص و بلند بردن آن ها، توجه نموده باشید، حتماً متوجه شده اید که از نخستین روزها آگاهانه و یا غیر آگاهانه، هدفمندانه و یا هم اتفاقی، رسانه ها عمدتاً در خدمت افراد مربوط "شبکه حقانی"، بزرگ ساختن و سوار ساختن آنها بر کلیت حرکت طالب بود. در این میان به علاوه برآمدهای چندی از وابستگان این شبکه، "انس حقانی" که نه جایگاهی خاصی در نظام ملاسالار دارد و نه هم موفقش در سلسله مراتب درونی طالب مشخص شده است، "سوگلی" رسانه های داخلی و خارجی شده، به هر کجا پای می گذاشت ده ها کمره و میکروفون وی را تعقیب می نمود.

علی رغم آن که "انس حقانی" می کوشید با نمایش یک سیمای انسانی از خودش تا حدی نفرت همگانی از این باند آدمکش را کم نماید مگر این بزرگساز و بزرگنمائی همه روزه در عمل به جای جذب محبوبیت، نفرت و انزجار مردم افغانستان را نسبت به این خانواده بیشتر می ساخت، مگر خانواده به بازتاب عکس العمل مردم بی اعتناء مانده، "انس حقانی" حضورش را بر پرده تلویزیون حفظ نمود.

این روند هرچند با تغییرات در حاکمیت پاکستان از "کش" اولی خود ماند، مگر باز هم حضور نامیرده در رسانه ها ادامه یافت تا این که با روزنامه هندی مصاحبه نمود و در آنجا پیشنهاد نزدیکی تا سرحد تبادل سفراء بین افغانستان و هند را مطرح نمود. از آن تاریخ به بعد همه شاهدیم که نه تنها دیگر این "بچه فلم" از صحنه گنار گذاشته شده بلکه با بیرون دادن آگاهانه اسناد سوءاستفاده کاکای آنها به نحوی، احتمال زوال این خاندان را قابل بحث نمودند.

۲- نقطه مقابل فروکش تبلیغات در مورد سوگلی خاندان حقانی، دیده می شود که جوان دیگری از باند رقیب آهسته آهسته می خواهد خود را بالا کشیده، خلاف تبلیغات نخستینی که در موردش وجود داشت و حتا به طعنه برایش "شیر

چوشک" می فرستادند و وی را متهم به میراث‌خواری پدرش می نمودند، از چندی بدین طرف به مثابه "سوگلی" درانی ها می خواهد خود را تثبیت نماید.

این فرد "ملایعقوب" فرزند "ملا عمر" نخستین امیر المؤمنین حاکمیت طالبانی است که اینک سرپرستی وزارت دفاع را به عهده دارد. نامبرده که تا دیروز واقعاً هیچ نوع برآمد رسانه ئی نداشت از مدتی بدین سو نه تنها در جبهات جنگ پنجشیر حضور می یابد، نه تنها در نوار مرزی با پاکستان می رود و نه تنها جهت حل مشاغل پیش آمده بین نیروهای طالب در بامیان خود را می رساند، بلکه در امور بین المللی و سیاست خارجی نیز موضع گرفته، حتا تا طرح همکاری های نظامی با هند نیز پیش می رود.

هموطنان گرامی!

این را باید بدانیم که علی رغم ظاهر بی بندوبار و از هم گسیخته طالب، از آنجائی که آنها در کل به مثابه یک نهاد استخباراتی- امنیتی سازماندهی شده اند و می توان گفت از شدیدترین انضباط درونی برخوردار اند، در نتیجه نه برآمدهای دیروز "انس حقانی" یک تشبث و فعالیت فردی بود و نه اینک "ملا یعقوب" خودش به اراده خود به چنین برآمدهائی دست یازیده است. عکس آن، هم دیروز "انس حقانی" و هم امروز "ملا یعقوب" به دستور و صوابدید باند های پشت سرشان ابراز وجود نموده و می نمایند.

در این برآمدها نکته مهم درک انگیزه این تحرکات دوامدار و برآمدهای رسانه ئی می باشد. درک این نکته که آیا طالب تصمیم گرفته تا از طریق معرفی این چهره های جوان که بر مبنای سن و سال می شود احتمال اصلاح پذیری آنها را منتفی ندانست، کادر های آینده اش را پرورش داده بستر حاکمیت بعدی آنها را پهن نماید و یا این که بزرگان شان تصمیم گرفته اند که این جوانان را با چشمان سرمه کرده به قربانگاه فرستاده پیش مرگ خود بسازند، هنوز معلوم نیست. قدر مسلم آن است که این تغییرات در معرفی رسانه ئی افراد، نه بی دلیل بوده و نه بی دلیل تغییر خورده است. پس باید صبر کرد و منتظر نتایج این تغییرات ماند. در هر صورت مسلم آن است که اگر تغییراتی اتفاق بیفتد به افراد محدود نمانده، باند ها بین هم به تصفیه های خونینی دست خواهند یازید.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!